
На фронті загинув 29-річний захисник України 

з Петриків Тарас Кравчук 
 
 

 04 жовтня 2022  
 

 

Трагічна новина знову сколихнула Великоберезовицьку громаду. 

 Обороняючи Україну від російських окупантів на фронті загинув 29-річний 

воїн з села Петриків Кравчук Тарас Ігорович. 

Герой став на захист Батьківщини з початку повномасштабного вторгнення 

рф. Мужньо захищав рідну державу від рашистів, її незалежність, волю та 

свободу. У цій кривавій боротьбі Тарас Кравчук пожертвував найціннішим – 

власним життям… 

У воїна залишились батьки та сестра. 

Панахида за Тарасом Кравчуком відбудеться сьогодні, 4 жовтня, у «Будинку 

печалі» (м. Тернопіль, вул. Микулинецька). 

Похорон розпочнеться завтра, 5 жовтня, о 10:00 годині у «Домі печалі». 

Прощання біля будинку полеглого Героя відбудеться о 10:30 год, у храмі 

Святого пророка Іллі – об 11:00 годині. 

Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким.  

Вічна пам’ять Герою! 
https://ternopoliany.te.ua/zhittya/74530-na-fronti-zahynuv-29richnyi-zakhysnyk-ukrainy-z-petrykiv-

taras-kravchuk  
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Кожен день для нас — ніби останній, бо 

йдуть важкі бої. Тернопільщина 

прощається з Тарасом Кравчуком 

 4 жовтня 2022 р. 

 

 Він працював таксистом у Тернополі. І чимало тернополян знали цього 

позитивного хлопця за позивним «720». Але щойно почалось повномасштабне 

вторгнення росії в Україну, став на захист рідної землі. 

 Рідні дізнались, де Тарас і в яких військах, — лише з місяць тому. І одного разу 

хлопець поділився, наскільки важкі бої йдуть там, де перебуває він із 

побратимами. Не скаржився, не нарікав, просто повідомив, що в десантно-

штурмових військах. І там надто гаряче… 

Плачуть люди, плаче рідня, плаче природа. Тернопільщина прощається з 

Тарасом Кравчуком, який загинув у боях на Донеччині. Хлопцеві назавжди 

29… 

Трагічна звістка знову сколихнула Великоберезовицьку громаду. 

Пожертвував найціннішим — власним життям 



— Обороняючи Україну від російських окупантів, на фронті загинув 29-річний 

воїн з села Петриків Кравчук Тарас Ігорович, — гірку звістку повідомили у 

громаді. — Герой став на захист Батьківщини з початку повномасштабного 

вторгнення рф. Мужньо захищав рідну державу від рашистів, її незалежність, 

волю та свободу. У цій кривавій боротьбі Тарас Кравчук пожертвував 

найціннішим – власним життям… 

«Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким, — кажуть земляки. — 

Разом з вами розділяємо невимовний біль втрати і скорботи… Вічна пам’ять 

Герою!» 

Кравчук Тарас Ігорович народився 6 вересня 1993 року в Петрикові. 

Закінчив Петриківську школу. Останнім часом працював водієм у службі 

таксі, розповів староста с. Петриків Володимир Король. І додає: Тарас був 

дуже добрим хлопцем. Надійним. Вічная пам’ять Герою-односельцю. 

 

— З початком повномасштабного вторгнення Тарас добровільно пішов до 

війська, — поділилась двоюрідна сестра Зоряна. — Спочатку вчився 

військовій справі, далі його підрозділ перекинули на передову. Він не 

зізнавався нам, де служить і що там коїться. Лишень місяць тому ми дізнались, 

що він потрапив до десантно-штурмових військ, служив в 81 бригаді. 

Менше місяця тому сестра розмовляла із Тарасом телефоном. Лишень тоді 

хлопець зізнався, що там, де він — дуже важко. Кожен день як останній. Бо 

йдуть надважкі бої. 



Ви не уявляєте, наскільки важка ця втрата… 

— Він загинув 24 вересня на Донеччині — на Краматорському 

напрямку, — сестра зупинила розмову та намагається опанувати себе. — Вони 

із хлопцями-побратимами пішли на бойове завдання. Переддень я ще з ним 

говорила, і тоді він ані слова про це. В суботу його не стало… 

Як розповів один з командирів рідним, Тарас з іншими 4 бійцями 

потрапили у засідку. Їм запропонували здатись, але хлопці були 

категоричними. Тоді рашисти їх просто стратили… 

— Брат був дуже добрим, завжди послухає, що попросять, і допоможе, 

— поділилась пані Зоряна. — Ви не уявляєте, наскільки важка ця втрата… 

Йому було всього 29 — жити й жити, дітей ростити. Так боляче… 

Дуже позитивна й хороша людина, як водій — відповідальний, 

культурний, ввічливий. Людина з великої літери! Хоч і молодий, але дуже 

порядний, — таким пам’ятатимуть Тараса колеги зі служби таксі «Пілот». 

— На превеликий жаль, в боротьбі за нашу незалежність загинув Тарас 

Кравчук, який працював водієм із позивним «720» у нашій компанії, — каже 

завідувач кадрами служби таксі «Пілот» Михайло Бердей. — Він назавжди 

залишиться у наших спогадах як позитивна та завжди усміхнена людина, 

добра й завжди готова допомогти. Не забудемо! 

У Героя залишились мама Раїса, брат Олег та 8-річний син Дмитро. 

Панахида за Тарасом Кравчуком відбудеться сьогодні, 4 жовтня, о 

19:00 у Домі печалі, що на вул. Микулинецькій. Похорон розпочнеться 

завтра, 5 жовтня, о 10:00 годині у Домі печалі. Прощання біля будинку 

полеглого Героя у с. Петриків відбудеться о 10:30 год, у храмі Святого 

пророка Іллі – об 11:00 год. 

  

Редакція висловлює щирі співчуття мамі, братові, синові, родині, 

землякам, побратимам та всім, хто втратив дорогу людину. Вічная 

пам’ять, шана і слава тобі, Герою… 

 

https://te.20minut.ua/Podii/kozhen-den-dlya-nas--nibi-ostanniy-bo-ydut-vazhki-boyi-ternopilschina--

11685331.html  
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Загинув 29-річний воїн з села 

Петриків Кравчук Тарас Ігорович 
Знову Тернопільщина втратила Героя 

 05.10.2022 
  

 

 
 

Обороняючи Україну від російських окупантів на фронті загинув 

29-річний воїн з села Петриків Кравчук Тарас Ігорович. Про це 

повідомили на сторінці Великоберезовицької селищної ради. 

Герой став на захист Батьківщини з початку повномасштабного 

вторгнення рф. Мужньо захищав рідну державу від рашистів, її незалежність, 

волю та свободу. У цій кривавій боротьбі Тарас Кравчук пожертвував 

найціннішим – власним життям… 

У воїна залишились батьки та сестра. 

Завтра, 5 жовтня, захисника проведуть в останню путь. Прощання біля 

будинку полеглого Героя відбудеться о 10:30 год, у храмі Святого пророка Іллі 

– об 11:00 годині. 

Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким. 

Вічна пам’ять Герою! 

 

https://rovesnyknews.te.ua/zagynuv-29-richnyj-voyin-z-sela-petrykiv-kravchuk-taras-igorovych/ 
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"У вічність відійшов один з найкращих 
Синів України...": на Тернопільщині 
провели в останню дорогу загиблого 29-
річного військового (ФОТО) 

05.10.2022 

 
Сьогодні, 5 жовтня, в останню дорогу у селі Петриків 

Великоберезовицької громади провели полеглого захисника України Кравчука 

Тараса Ігоровича. Чоловікові було 29 років. 

Про це повідомляють на Facebook-сторінці Великоберезовицької 

селищної ради. 

"Солдат Тарас Кравчук був гранатометником аеромобільного 

батальйону військової частини А2120. Став на захист Батьківщини з початку 

повномасштабного вторгнення рф. Мужньо обороняв незалежність, волю та 

свободу України від ворогів", - повідомляють у дописі. 

Народився Герой 6 вересня 1993 року у селі Петриків.  

"Тарас був надзвичайно добрим та чуйним, сміливим, патріотичним, 

відважним та стійким. У цій жорстокій війні Тарас Кравчук віддав найдорожче 

– власне життя з любові до України. У вічність відійшов один з найкращих 

Синів України…", - повідомляють у селтщній раді. 

Віддати шану і провести мужнього Героя зібралися рідні та близькі, 

однокласники, друзі, односельчани, військовослужбовці, священнослужителі, 

представники влади та громадськості. У Тараса Кравчука залишились мати 

Рая, батько Ігор, брат Олег, син Дмитрик, бабуся та дідусь. 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=417079273938260&id=100069085724536


 
 



 
 



 
 

 



 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким. Разом з вами розділяємо 

невимовний біль втрати і скорботи… Вічна пам’ять Герою!  

https://www.0352.ua/news/3474204/u-vicnist-vidijsov-odin-z-najkrasih-siniv-ukraini-na-
ternopilsini-proveli-v-ostannu-dorogu-zagiblogo-29-ricnogo-vijskovogo-foto  

https://www.0352.ua/news/3474204/u-vicnist-vidijsov-odin-z-najkrasih-siniv-ukraini-na-ternopilsini-proveli-v-ostannu-dorogu-zagiblogo-29-ricnogo-vijskovogo-foto
https://www.0352.ua/news/3474204/u-vicnist-vidijsov-odin-z-najkrasih-siniv-ukraini-na-ternopilsini-proveli-v-ostannu-dorogu-zagiblogo-29-ricnogo-vijskovogo-foto


В останню дорогу провели загиблого Героя з 

Петриків Тараса Кравчука (ФОТО) 
 

05 жовтня 2022  
 

 

 

Сьогодні, 5 жовтня, в останню дорогу у селі Петриків 

Великоберезовицької громади провели полеглого захисника України 

Кравчука Тараса Ігоровича. 

 29-річний Герой загинув на фронті обороняючи Україну від російських 

окупантів. 

Солдат Тарас Кравчук був гранатометником аеромобільного батальйону 

військової частини А2120. Став на захист Батьківщини з початку 

повномасштабного вторгнення рф. Мужньо обороняв незалежність, волю та 

свободу України від ворогів. 

Народився Герой 6 вересня 1993 року у селі Петриків. Був надзвичайно 

добрим та чуйним, сміливим, патріотичним, відважним та стійким. У цій 

жорстокій війні Тарас Кравчук віддав найдорожче – власне життя з любові до 

України. 

У вічність відійшов один з найкращих Синів України… 

Віддати шану і провести мужнього Героя зібралися рідні та близькі, 

однокласники, друзі, односельчани, військовослужбовці, священнослужителі, 

представники влади та громадськості. 

https://ternopoliany.te.ua/media/k2/items/cache/9733200e8087efc510ca326bd6093dd6_XL.jpg


У Тараса Кравчука залишились мати Рая, батько Ігор, брат Олег, син 

Дмитрик, бабуся та дідусь. 

Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким. Разом з вами розділяємо 

невимовний біль втрати і скорботи… 

Вічна пам’ять Герою! 

 

 



 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

  

https://ternopoliany.te.ua/zhittya/74577-v-ostanniu-dorohu-provely-zahybloho-heroia-z-petrykiv-

tarasa-kravchuka-foto  
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